
Pedagogická fakulta
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Lucie Kellnerová

Název práce: Integrovaný záchranný systém a jeho spolupráce s orgány veřejné správy

Oponent práce: Mgr. Veronika Machková, Ph.D.

Téma práce: aktuální

Téma bylo v literatuře: diskutuje se o něm

Zaměření práce: kompilát

Práce je zaměřena: teoreticky

Jazyková a stylistická úroveň práce: na dobré úrovni, málo četné drobné překlepy

Rozsah práce: přiměřený

Použitá literatura: aktuální

Počet uváděných titulů: dostatečný

Citace v textu: přiměřená

Statistické zpracování výsledků: v práci nebylo využito

Formální stránka práce: odpovídá

Využitelnost pro praxi: vysoká

Cíl práce: splněn

Úroveň bakalářské práce: odpovídá požadavkům



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

Předložená bakalářská práce se zabývá Integrovaným záchranným systémem s působností pro 

oblast Královéhradeckého kraje. Autorka si klade za cíl analyzovat a popsat strukturu a 

funkce integrovaného záchranného systému a orgánů veřejné správy v teoretické části a 

provést novelizaci Požárního poplachového plánu Královéhradeckého kraje v části praktické.

Práce obsahuje rozsáhlou teoretickou část, ve které je uveden podrobný přehled jednotlivých 

složek integrovaného záchranného systému a orgánů veřejné správy včetně přesného popisu

jejich působností a součinnosti. Teoretická část je podložena dostatečným počtem 

relevantních pramenů.

V úvodu praktické části autorka odůvodňuje potřebnost novelizace Požárního poplachového 

plánu Královéhradeckého kraje změnou legislativy a jmenuje platné předpisy, které jsou pro 

tvorbu Požárního poplachového plánu závazné. Následuje prezentace vytvořené novely a 

přehled zásadních změn. Praktickým přínosem práce je vytvořená novela Požárního 

poplachového plánu Královéhradeckého kraje, která vyjde v Královéhradeckém Věstníku ke 

dni 1. ledna 2016. Z praktické části není jasně patrný postup práce autorky v procesu 

novelizace Požárního poplachového plánu, tj. sled kroků, které k vytvoření novely vedly.

Dále by mohlo být v rámci obhajoby diskutováno, jaký praktický dopad (pozitivní či 

negativní) bude mít zrušení operačních středisek územních odborů na fungování 

integrovaného záchranného systému v Královéhradeckém kraji, které popisujete jako 

významnou změnu proti původnímu Požárnímu poplachovému plánu.

Datum: 18. srpna 2015 ………………………………………….
Podpis oponenta práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce:
	Rozsah práce:
	Použitá literatura:



